
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 682 – Quinta - Feira, 17 de Setembro de 2020                        Página 1 de 1 

 

EDIÇÃO Nº 682 – Quinta - Feira, 17 de Setembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 383/2020 
 

CONCEDE LICENÇA 
MATERNIDADE 

 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o 
art.84,IV, da Constituição Federal; 
art.90,VII, Constituição do Estado e art. 73 
e 74 da LOM;  
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Larissa Adriana Tavares, 
protocolado em 16.09.2020, sob o nº 
3250; 
 
   

RESOLVE 
 

Art. 1º. Conceder licença maternidade à 
servidora Larissa Adriana Tavares, 
ocupante do cargo de Agente Comunitário 
de Saúde, por 180 (cento e oitenta) dias, 
no período de 16.09.2020 a 14.03.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 16.09.2020. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 17 de setembro de 2020. 

 
 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO  

 

O Pregoeiro torna público a abertura do 

Pregão Eletrônico nº 013/2020, Processo 

Licitatório n° 033/2020, cujo objeto é a 

escolha da proposta mais vantajosa para 

a Autarquia, de maior percentual de 

desconto por item sobre o preço da 

Tabela SUS/SIGTAP, para o REGISTRO 

DE PREÇO, consignados em Ata de 

Registro de Preço, visando a futura e 

eventual aquisição de órtese, prótese e 

materiais especiais – OPME’s, para 

realização de cirurgias ortopédicas na 

Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana 

de Carandaí, assim como as demais 

condições para a aquisição por meio 

de consignação dos materiais e o 

comodato de equipamentos e 

instrumentais cirúrgicos específicos 

para a implantação dos mesmos. O 

mesmo ocorrerá no site www.bll.org.br 

com início do recebimento das propostas 

às 08h00min do dia 18/09/2020. Término 

do recebimento das propostas: às 

08h00min do dia 30/09/2020. Início da 

sessão de disputa de preços: às 

10h00min do dia 30/09/2020, horário de 

Brasília. Retirar o Edital no site 

www.bll.org.br e informações pelo e-mail: 

licitacoeshsantana@gmail.com Ezequiel 

Lima – Pregoeiro. 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL  

 

A Pregoeira torna público o Pregão 

Presencial nº 007/2020, Processo 

Licitatório n° 032/2020, cujo objeto é 

escolha da proposta mais vantajosa para 

a Autarquia, de menor preço por item, 

para o REGISTRO DE PREÇO, 

consignados em Ata de Registro de 

Preço, visando a futura e eventual 

aquisição de Gás Liquefeito de 

Petróleo (GLP) em botijão, a serem 

utilizados para abastecimento da 

cozinha do Serviço de Nutrição e 

Dietética – SND da Autarquia Hospital 

Municipal Sant’Ana de Carandaí. Data e 

horário: 30/09/2020 às 09h, horário de 

Brasília. Retirar o Edital no site 

http://hospital.carandai.mg.gov.br/ ou 

pelo e-mail: santanalicita@gmail.com. 

Tailinier Pereira - Pregoeira. 

 
 

 
 
 
HOSPITAL MUNICIPAL 
SANT’ANA DE CARANDAÍ 
                                                                                                 
EXTRATO DA ATA DA SESSÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO 
                                                                         
Processo Licitatório nº: 026/2020 - 
Pregão Eletrônico n°: 009/2020 
  
Data/Horário da Sessão de Disputa: 
15/09/2020 às 14h00mim  
 
Pregoeira: Tailinier Maria Mística Pereira 
 

Equipe de Apoio: Tatiane Cristina de 
Assis Reis, Danielle Vanessa de Carvalho 
e Maria Luísa Dutra. 

 

Objeto: escolha da proposta mais 
vantajosa para a Autarquia, de menor 
preço por item, para o REGISTRO DE 
PREÇO, consignados em Ata de Registro 
de Preço, visando a futura e eventual 
aquisição de Equipamentos e Móveis para 
atender aos diversos setores da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
 
OBS.: as Atas da Sessão na íntegra estão 
disponíveis no site 
http://hospital.carandai.mg.gov.br/ na aba 
“Editais” e posteriormente “Processos 
Licitatórios”. 
 

Vencedores:  

 
EMPRESA 

CNPJ VALOR 
TOTAL 

SITUAÇÃO 

Salvi Lopes e 
CIA LTDA. - 

ME 

82.478140/0001-
34 

R$5.068,50 
Vencedor 

K.C.R.S 
Comércio 

Equipamentos 
Eireli - EPP 

21.971.041/0001-
03 

R$2.404,00 

Vencedor 

 
                                   VALOR TOTAL 
7.472,50 

 

 
 

 

mailto:licitacoeshsantana@gmail.com
mailto:santanalicita@gmail.com
http://hospital.carandai.mg.gov.br/

		2020-09-17T16:48:29-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




